Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
« 20 »      02         2023                                                                                                          №  280

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской

области от 25.05.2018 № 335 «Об установлении вида деятельности, осуществляемого

некоммерческими организациями, для признания их социально ориентированными»

Руководствуясь статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 31, 31.1 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», статьями 2.1 и 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального

образования города Заречного Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области

от 25.05.2018 № 335 «Об установлении вида деятельности, осуществляемого

некоммерческими организациями, для признания их социально ориентированными» (далее -

Решение) следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об установлении видов деятельности, осуществляемых некоммерческими

организациями, для признания их социально ориентированными»;

1.2. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить виды деятельности, направленные на решение социальных проблем и

осуществляемые некоммерческими организациями в соответствии с учредительными

документами, для признания их социально ориентированными:

1) приобретение (выкуп) по стоимости, установленной вступившим в законную силу

судебным актом, у граждан - участников долевого строительства прав (требований) о

передаче жилых помещений и (или) денежных требований к застройщику,

зарегистрированному и осуществляющему деятельность на территории города Заречного

Пензенской области и в отношении которого осуществляется процедура банкротства;

2) деятельность по обращению с животными без владельцев.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в муниципальном печатном

средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».

garantf1://47210857.0/